LITURGISCHER WOCHENPLAN 13.08. —21.08.2022

SAMSTAG
13.08.2022
08.00
09.30
16.00
17.00

SONNTAG
14.08.2022
06.00
07.00
08.30
08.30

09.00
10.00

18.00

MONTAG

15.08.2022
08.30
09.00
09.00
18.00

DIENSTAG
16.08.2022
07.30
08.00

MITTWOCH

17.08.2022
07.30
19.00

Kre
P.Jo
Kre
P.Jo

Naw
Mag
Flor
Naw

Kre
P.Jo

Flor

Mag
Naw
Flor
Kre

P.Jo

Kre

Mag
Kfe

DONNERSTAG

18.08.2022
07.30
08.00

P. Jo
Mag

der 19. Woche im Jahreskreis

Heilige Messe, ++ Eheleute Bringfried u. Barbara Schubert
St. Adalbert-Stift

Heilige Beichte

Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fur die eigene Gemeinde

sorb.,

flr unsere Pfarrgemeinde, ++ Eltern Just u. Pollack u. + Sohn Andreas, leb. u. ++ Angeh.
St. Adalbert-Stift

+ Georg Wowtscherk z. 1. Jgd. sowie fiir seine ++ Geschwister Benno, Maria, Monika u.
Lena/++ Eltern Helene u. Michael Kretschmer u. + Sohn Johannes/++ Agnes u. Paul
Wowczerk/++ Eltern Anna u. Benno Retschela

in Bernsdorf

++ Maria u. Georg Schneider, ++ Agnes u. Bernhard Dittrich u. ++ Justina u. Nikolaus Bilik/
++ Eltern Agnes u. Paul RoRmy, + Ehemann u. Vater Paul Christian u. ++ Angeh./

+ Ehemann u. Vater Bernhard ReiRk z. 2. Jgd., Leb. u. ++ d. Fam. Reilk u. Mark/

+ Ehemann u. Vater Benno Kubaink

++ Eltern Agnes u. Alfred Barth, + Maria Barth u. ++ Angeh./+ Elisabeth Werner u. +
Ehemann Benno/+ Dr. Josef Kraus z. 25. Jgd./+ Georg Graf u. alle ++ d. Fam. Graf u.
Nowotnik

HOCHFEST DER AUFNAHME MARIENS IN DEN HIMMEL

- Patronatsfest — Kollekte fiir die eigene Gemeinde

St. Adalbert-Stift

sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich

in Bernsdorf

dt.-sorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession

+ Ehemann u. Vater Rainer Jakel u. ++ Angeh. d. Fam. Jakel u. Szczepaniak/

+ Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater
Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh.

der 20. Woche im Jahreskreis

St. Adalbert-Stift
Seniorenmesse, leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Blrgel

HI. Hyazinth, Priester, Glaubensbote

St. Adalbert-Stift
Heilige Messe, ++ Eltern Agnes u. Nikolaus Schowtka u. ++ Angeh.

der 20. Woche im Jahreskreis

St. Adalbert-Stift
Heilige Messe, in den Anliegen d. Fam. Schepp, leb. u. ++ Angeh.




FREITAG

der 20. Woche im Jahreskreis

Heilige Messe, in den Anliegen d. Fam. Offergeld, leb. u. ++ Angeh.

Heilige Messe, ++ Eheleute Cyrill u. Ingeborg Schimann

Kollekte fiir caritative Aufgaben, insbes. fiir die Hospizarbeit
sorb., + Ehemann u. Vater Johann Lippitsch

sorb., ++ Eltern Jakobus u. Katharina Wersch, + Sohn Bernhard, ++ Christine u. Ludwig,
leb. u. ++ Angeh./+ Anna Czopitz/++ Eltern Polk, Mietsch u. Gruttke/+ Ehemann u. Vater
Michael Zschorlich sowie leb. u. ++ d. Fam. Zschorlich u. Streicher

Kolpingwallfahrt des Diozesanverbandes Dresden/MeiRen in Rosenthal

fir unsere Pfarrgemeinde, ++ Eltern Dorothea u. Leo Gorigk, ++ d. Fam. Lienert u. ++
Angeh./++ Eltern Paul u. Agnes Rolke u. + Tochter Martina Schommel/+ Ehemann u.
Vater Joachim Rudolf/++ Eltern Anni u. Bernhard Glatz

19.08.2022

07.00 Mag

07.30 P.Jo St. Adalbert-Stift

08.30 keine Heilige Beichte

09.00 Kre sorb.,
SAMSTAG HI. Bernhard von Clairvaux
20.08.2022

08.00 Mag

09.30 P.Jo St. Adalbert-Stift

13.00 Kfe  Trauung Patricia Popella u. Jorg Maywald

14,30 Naw sorb. Taufgottesdienst flr Jakob Kubank

16.00 P.Jo Heilige Beichte

17.00 kein Vespergottesdienst
SONNTAG 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
21.08.2022

06.00 Naw

07.00 Mag + Paul Michauk

08.30 P.Jo St. Adalbert-Stift

08.30 Naw

09.00 Mag in Bernsdorf

10.00 Kre

10.00 P.Jo

14.00 Naw sorb. Andacht

18.00 Kre

++ Eltern Agnes u. Martin Kostorz/+ Ehemann u. Vater Manfred Kockert, leb. u. ++ Angeh./
++ Eltern Maria u. Fritz Beckel, ++ GroReltern Elisabeth u. Heinrich Beckel sowie leb. u.
++ Angeh.



