LITURGISCHER WOCHENPLAN 13.08. - 21.08.2022

SAMSTAG 13.08.2022		der 19. Woche im Jahreskreis
	P. Jo	
16.00 17.00		Heilige Beichte Vespergottesdienst mit sakramentalem Segen
SONNTAG 14.08.2022		20. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für die eigene Gemeinde
06.00	Naw	sorb.,
07.00 08.30	U	für unsere Pfarrgemeinde, ++ Eltern Just u. Pollack u. + Sohn Andreas, leb. u. ++ Angeh. St. Adalbert-Stift
08.30	Naw	+ Georg Wowtscherk z. 1. Jgd. sowie für seine ++ Geschwister Benno, Maria, Monika u. Lena/++ Eltern Helene u. Michael Kretschmer u. + Sohn Johannes/++ Agnes u. Paul Wowczerk/++ Eltern Anna u. Benno Retschela
09.00	Kře	in Bernsdorf
10.00	P. Jo	++ Maria u. Georg Schneider, ++ Agnes u. Bernhard Dittrich u. ++ Justina u. Nikolaus Bilik/ ++ Eltern Agnes u. Paul Roßmy, + Ehemann u. Vater Paul Christian u. ++ Angeh./ + Ehemann u. Vater Bernhard Reißk z. 2. Jgd., Leb. u. ++ d. Fam. Reißk u. Mark/ + Ehemann u. Vater Benno Kubaink
18.00	Flor	++ Eltern Agnes u. Alfred Barth, + Maria Barth u. ++ Angeh./+ Elisabeth Werner u. + Ehemann Benno/+ Dr. Josef Kraus z. 25. Jgd./+ Georg Graf u. alle ++ d. Fam. Graf u. Nowotnik
MONTAG		HOCHFEST DER AUFNAHME MARIENS IN DEN HIMMEL
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00	Naw Flor	- Patronatsfest - Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh.
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00	Naw Flor	 Patronatsfest – Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00 DIENSTAG 16.08.2022	Naw Flor Kře	 Patronatsfest – Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh.
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00 DIENSTAG 16.08.2022 07.30 08.00 MITTWOCH	Naw Flor Kře P. Jo Kře	- Patronatsfest - Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh. der 20. Woche im Jahreskreis St. Adalbert-Stift
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00 DIENSTAG 16.08.2022 07.30 08.00	Naw Flor Kře P. Jo Kře	- Patronatsfest - Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh. der 20. Woche im Jahreskreis St. Adalbert-Stift Seniorenmesse, leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Bürgel
15.08.2022 08.30 09.00 09.00 18.00 DIENSTAG 16.08.2022 07.30 08.00 MITTWOCH 17.08.2022 07.30	Naw Flor Kře P. Jo Kře Mag Kře	- Patronatsfest - Kollekte für die eigene Gemeinde St. Adalbert-Stift sorb., + Ehefrau u. Mutter Rosi Zschorlich in Bernsdorf dtsorb. Festhochamt mit Chorgesang anschl. Prozession + Ehemann u. Vater Rainer Jäkel u. ++ Angeh. d. Fam. Jäkel u. Szczepaniak/ + Ehemann u. Vater Benno Schlegel u. ++ Angeh. d. Fam. Kockert/+ Ehemann u. Vater Georg Kretschmer, leb. u. ++ Angeh. der 20. Woche im Jahreskreis St. Adalbert-Stift Seniorenmesse, leb. u. ++ Angeh. d. Fam. Bürgel HI. Hyazinth, Priester, Glaubensbote St. Adalbert-Stift

FREITAG 19.08.2022		der 20. Woche im Jahreskreis
07.00	Mag	Heilige Messe, in den Anliegen d. Fam. Offergeld, leb. u. ++ Angeh.
07.30	P. Jo	St. Adalbert-Stift
<u>08.30</u>		keine Heilige Beichte
09.00	Kře	sorb.,
SAMSTAG		HI. Bernhard von Clairvaux
20.08.2022		
08.00	Mag	Heilige Messe, ++ Eheleute Cyrill u. Ingeborg Schimann
09.30		St. Adalbert-Stift
13.00		Trauung Patricia Popella u. Jörg Maywald
	Naw	5
	P. Jo	•
<u>17.00</u>		kein Vespergottesdienst
SONNTAG		21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
21.08.2022		Kollekte für caritative Aufgaben, insbes. für die Hospizarbeit
06.00	Naw	sorb., + Ehemann u. Vater Johann Lippitsch
07.00	Mag	+ Paul Michauk
08.30	P. Jo	St. Adalbert-Stift
08.30	Naw	sorb., ++ Eltern Jakobus u. Katharina Wersch, + Sohn Bernhard, ++ Christine u. Ludwig,
		leb. u. ++ Angeh./+ Anna Czöpitz/++ Eltern Polk, Mietsch u. Gruttke/+ Ehemann u. Vater
		Michael Zschorlich sowie leb. u. ++ d. Fam. Zschorlich u. Streicher
09.00	_	in Bernsdorf
10.00		Kolpingwallfahrt des Diözesanverbandes Dresden/Meißen in Rosenthal
10.00	P. Jo	für unsere Pfarrgemeinde, ++ Eltern Dorothea u. Leo Görigk, ++ d. Fam. Lienert u. ++
		Angeh./++ Eltern Paul u. Agnes Rölke u. + Tochter Martina Schömmel/+ Ehemann u.
44.00		Vater Joachim Rudolf/++ Eltern Anni u. Bernhard Glatz
14.00	-	sorb. Andacht
18.00	ĸre	++ Eltern Agnes u. Martin Kostorz/+ Ehemann u. Vater Manfred Kockert, leb. u. ++ Angeh./
		++ Eltern Maria u. Fritz Beckel, ++ Großeltern Elisabeth u. Heinrich Beckel sowie leb. u.
		++ Angeh.